

Vergaderjaar 1988–1989

17 897

Algemene regeling van beslag op loon, sociale uitkeringen en andere periodieke betalingen

Nr. 11

TWEDE NOTA VAN WIJZIGING

Ontvangen 22 februari 1989

A. In het in artikel I, onder A, voorgestelde artikel 475d, eerste lid, worden in de eerste en tweede zin de woorden «uitkering en aanspraak» vervangen door: «normuitkering en vakantie-aanspraak». In dit lid komen «van de artikelen 3, 4, 5 en 6, eerste lid,» alsmede «zonder verhoging wegens premie voor ziektekostenverzekering» te vervallen. In het tweede lid wordt «genoemd in artikel 13» vervangen door: «en van de vakantie-aanspraak naar de maatstaf».

B. Het in artikel II, onder A, voorgestelde artikel 1465, onderdeel 4, wordt vervangen door:

4°. Ten aanzien van het deel van een schuld waarvoor ingevolge de artikelen 475c en 475d van het Wetboek van Burgerlijke Rechtsvordering een beslagvrije voet geldt.

C. In het in artikel XVI voorgestelde artikel 84b, tweede lid, wordt na «uitgaven» ingevoegd:

«alsmede bijstand ter tegemoetkoming in woonkosten.»

D. Artikel XIX wordt vernummerd tot artikel XX. Ingevoegd wordt een nieuw artikel XIX, luidende:

ARTIKEL XIX

Artikel 576, vijfde lid, van het Wetboek van Strafvordering wordt vervangen door:

5. Indien verhaal is genomen op vorderingen van de veroordeelde tot periodieke betalingen als bedoeld in het eerste lid, onder a en b, zijn de artikelen 475a tot en met 475g van het Wetboek van Burgerlijke Rechtsvordering van overeenkomstige toepassing.

E. In de in artikel XIII voorgestelde wijziging van artikel 32 van de Pensioen- en Spaarfondsenwet (Stb. 1981, 18) komt de eerste zin van onderdeel B te vervallen. In de tweede zin wordt «In dit lid» vervangen door: «In het tweede lid». Onderdeel C vervalt.